विकास गर्ने त था कर्मचारीको मनोवल  उच्च  पार्न  आवश्यक प्रोत साहनसहित  देश 
दर्शनको व्यवस्था मिलाईने छ ।

अब म (सामाजिक सरुक्षा बाहेक) आ.व. २०८०÷०८१ को यथार्थ र व्यय तथा आ.व. 
२०८१÷०८२ को संशोधित आय व्ययको पेश गर्न चाहन्छु । आ.व. २०८०÷०८१ को 
यथार्थ आय तर्फ रु.४९,१६,६७,३०० (अक्षरुपी उनानचास करोड सोह्र लाख सतसठ्ठी हजार 
तीन सय मात्र) र यथार्थ व्याय रु. रु.४९,१६,६७,३०० (अक्षरुपी उनानचास करोड सोह्र 
लाख सतसठ्ठी  हजार तीन सय मात्र) थिय ो भने आ.व. २०८१÷८२ को संशोधित आय 
अनमुान रु.४६,९८,६३,०२० (अक्षरुपी छयालीस करोड अन्ठानब्बे लाख त्रिसठ्ठी हजार बीस 
मात्र) र व्ययतर्फ रु.४६,९८,६३,०२० (अक्षरुपी छयालीस करोड अन्ठानब्बे लाख त्रिसठ्ठी 
हजार बीस मात्र) को हाराहारिमा खर्च हनेु संशोधित अनमुान गरेको छु ।

गाउँसभाका अध्यक्ष्यज्यू गाउँसभाका अध्यक्ष्यज्यू 

तथा सभाका सदस्यज्यूहरुतथा सभाका सदस्यज्यूहरु, 

कूल बजेटमा सघीय सरकारबाट हस्तान्तरीत शसर्त अनदुान, प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरीत 
शसर्त अनदुान, सामाजिक सरुक्षा तथा केन्द्र सरकार र प्रदेश सरकारको समपरुक अनदुान

[...]

गरेको छु र बाँकी करीब ५५ प्रतिशत रुपैयाँ विकास खर्च बापत बिनियोजन गरेको छु । यो 

विकास खर्चलाई पनि क्षेत्रगत आधारमा आर्थिक विकास, सामाजिक विकास, पूर्वाधार विकास, 
वातावरण तथा बिपद्ब्यवस्थापन, संस्थागत विकास तथा सशुासनतथा वडा गत योजना तर्फ 
गरी छ क्षेत्रमा विभाजन गरी बिनियोजनको ब्यवस्था मिलाएको छु। आगामी आर्थिक वर्षमा 
रू ५२,१९,६३,११७ (बाउन्न करोड उन्नाईस लाख त्रिसठ्ठी हजार एक सय सत्र) रकम 
बराबरको बजेट विनियोजन गरेको छु।

अब म विभिन्न क्षेत्रगत शीर्षक अनसुारको बजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

आर्थिक विकास क्षेत्रः- आर्थिक विकास क्षेत्रः- 

यस शीर्षक अन्तर्गत  कृषि, उद्योग त था व ाणिज्य, प्राचिन, ऐतिहासिक, परुातात्विक ध रोहर 
संरक्षण र विकास, पर्यटन, सहकारी  र वित्तीय क्षेत्र पर्दछन ्। देहायका आयोजनाहरुलाई

[...]

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त सञ्‍चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: 
(१) आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत 
शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनसूुची-१ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूजँिगत 
खर्च  र वित्तीय  व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा  रकम रू. 52,19,63,117 
(अक्षेरुपी बाउन्न करोड उन्नाईस लाख त्रिसठ्ठी हजार एक सय सत्र मात्र) मा नबढाई 
निर्दिष्ट गरिए बमोजिमसञ्‍चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ। 

३.	 विनियोजन:३.	 विनियोजन:(१) यस ऐनद्वारासञ्‍चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक 
वर्ष २०८२/०८३ को निमि त्त सनुकोशी गाउँपालिका, ओखलढुङ्‍गाको गाउँ कार्य-

पातिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन